Dinasti baru tersebut disebut Isana. Istilah wangsa Isana sendiri dapat ditemukan pada
prasasti Pucangan yang berbahasa Sanskerta (Poesponegoro & Notosusanto, 2019). Prasasti
tersebut dikeluarkan pada masa pemerintahan Raja Airlangga tahun 963 Saka atau 1041 M
(Widiah, 2018). Isi dalam prasasti tersebut adalah silsilah dari Airlangga yang dimulai dari
Mpu Sindok kemudian mempunyai anak perempuan bernama Sri Isanatunggawijaya yang
dinikahi oleh Lokapala dan menurunkan Sri Makutawangsawardhana. Dilihat dari silsilah
pada prasasti Pucangan tersebut maka pendiri wangsa Isana adalah Mpu Sindok.